事業及び活動報告を各学期毎に会員報告しているため再掲して報告といたします。

生徒サ発004_一学期活動報告
生徒サ発008_二学期活動報告
生徒サ発011_三学期活動報告

なお、活動における組織図は以下のとおり。

以上

令和4年度　柏市立逆井中学校生徒サポートの会事業及び活動報告

1

生徒サポートの会発 第４号

令和 4 年 7 月 15 日

逆中生徒サポートの会 会員の皆様

柏市立逆井中学校生徒サポートの会

会長 野本 琢哉

（sakasapokai@gmail.com）

令和４年度 一学期活動報告

 いつも生徒サポートの会の活動にご協力いただきありがとうございます。暑さが本格的になり、い

よいよ夏休みが近づいてきました。会員のみなさまもお変わりなくお過ごしでしょうか。

 生徒サポートの会の一学期の活動について以下の通りご報告いたします。

１、活動報告及び今後の予定

 本部 ・生徒サポートの会

① 会員活動サポート（4/8 入学式生徒サポートの会の説明、

5/29 パトロール手紙、腕章配布、6/25 バザーに向け農家様ご挨拶訪問）

② 本部活動（4/6 新旧役員顔合わせ、5/14 会議、手紙１号～４号発行）

③ 学校連携（4/27 会議）

・逆井藤心地区青少協会議（4/2 会議、5/7 会議、6/11 会議、7/9 会議・防犯啓発活動）

・南部地域ふるさと協議会

（4/30 企画部会、6/12 多世代意見交換会、7/17 サマーフェスティバル）

・学校運営協議会（コミュニティスクール）（5/20 会議）

・柏市 P連（5/19 総会、5/27 運営委員会、6/10 保体委員会、6/13 保体委員会、

6/28 保体委員会、7/7 運営委員会、7/9 会長・副会長研修会、7/17 合同献血キャンペーン）

 日頃からサポートの会へのご理解・ご協力を頂きまして有り難うございます。

先日、秋に開催予定のバザー・地域野菜販売のご挨拶で農家様を回って参りました。どの農家様もが逆中生徒の活躍に喜

びと期待をしている様子を感じましたので、この場をお借りしましてお伝えした次第です。

今後ともよろしくお願い致します。

５月２６日の１年生校外学習（野田市清水公園）、６月１６日～１８日の３年生修学旅行（奈良・京都方面）、６月３０日～７月２

日の２年生林間学校（福島・会津方面）、それぞれなんとか実施することができました。修学旅行や林間学校で学校独自に看護

師を帯同したことはいろいろな意味で、プラスに働きました。ご協力ありがとうございました。これらの活動を通して、生

徒は一人ひとり、目標達成に向け頑張り成長することができました。

７月２日から柏市総合体育大会が始まりました。競技によっては入場制限等がありますので、それぞれの競技責任者の指

示に、ご協力お願いいたします。そして、この夏休みに総体やコンクール等も大詰めを迎えます。さらなる感染症対策の継

続と熱中症対策等気を付けなければならないことはたくさんあります。夏休み期間もご家庭での感染症防止・熱中症対策に

努めた生活をお願いいたします。保護者・地域の皆様には、引き続きご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

礒岡校長挨拶

野本会長挨拶

2

広報委員 活動報告：特になし、予定：活動内容検討中

地区委員 活動報告：特になし、予定：活動内容検討中

バザー係 活動報告：特になし、予定：9 月頭に活動について本部より連絡予定

夏祭りパトロール係 活動報告：特になし、コロナ渦により夏祭りパトロールは中止となりました（※１）

サポート

係

パトロール 活動報告：パトロール実施方法手紙と腕章を係の方に配布済み、パトロール実施

パトロール実績：９回（活動５名）、異常なし

※お時間のある時に短時間で構いませんので引き続きご協力お願いいたします

除草 活動報告：特になし、予定：9/9（金）実施予定（雨天時 9/12（月））

係の方は学校からの除草活動の案内をご確認いただきご参加ください

教育ミニ集会 活動報告：特になし、予定：11/12（土）

本部選考推薦 活動報告：特になし、予定：11 月頃から活動開始予定

卒業記念品 活動報告：特になし、予定：10 月頃から活動開始予定

市 P 連講演会 活動報告：特になし、予定：10/18（火）に日程確定

青少協フェス

ティバル

活動報告：特になし、予定：11/26（土）予定

＜２学期活動予定の係で上記に特に記載ないものは、２学期に本部より係の方へ連絡予定です＞

※１：夏祭りパトロール係の活動もなくなります。ご予定くださったみなさまには申し訳ありません。

引き続き活動へのご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

２、配布文書の HP 掲載について
 生徒を通じて配布した文書を逆井中学校 HP に掲載いたします。

委員一覧表もパスワード付きで掲載いたしますのでご確認ください。

 パスワード：saka22

  ※パスワードは取り扱いご注意ください。また、年度を通して利用します。

3

生徒サポートの会発 第８号

令和４年１２月１９日

逆中生徒サポートの会 会員の皆様

柏市立逆井中学校生徒サポートの会

会長 野本 琢哉

（sakasapokai@gmail.com）

令和４年度 二学期活動報告

 いつも生徒サポートの会の活動にご協力いただきありがとうございます。今年も残すところ残り少

しとなりましたが会員のみなさまもお変わりなくお過ごしでしょうか。

 生徒サポートの会の二学期の活動について以下の通りご報告いたします。

１、活動報告及び今後の予定

 本部 ・生徒サポートの会

① 会員活動サポート：9/3、10/31 パトロール係腕章回収及び配布、11/3 バザー野菜提

供農家様事前連絡、11/11 バザー野菜回収及び前日準備、11/12 バザー当日運営、

※各委員会、係り担当の方への手紙配布（詳細は各委員、係りの項目参照）

② 本部活動：9/3 会議、10/22 会議、12/3 会議、手紙 5～8 号、(バザー)101～104 号発

行、郵便局口座開設手続き（千葉興業銀行逆井支店閉鎖による）

③ 学校連携（9/23 林間学校同行）

・逆井藤心地区青少協会議（8/21 藤心こどもフェスティバル）

・南部地域ふるさと協議会

（9/18 多世代意見交換会、10/1 事務局会議、10/21 企画部会議、11/5・6、文化祭運営）

・学校運営協議会（コミュニティスクール）（11/10 会議）

・逆井中全国大会出場を応援する会（11/12 会議）

 日頃からサポートの会の活動にご理解、ご協力を頂きましてありがとうございます。生徒達の二学期の活動が部活や各イ

ベントと盛り沢山の中、先月のバザーをはじめサポートの会の多くの保護者様が関わって下さったことを大変嬉しく思い

ます。お忙しいとは存じますが三学期もまたご協力を頂けると有難いです。

少し早いですが・・・・皆様、良いお年をお迎え下さいませ。

＜サポートの会御礼申し上げます（R4 師走）＞

 総合体育大会・コンクール、体育祭、３年林間学校、合唱コンクール・かたくり祭、１１月のバザー、２年職場体

験、１年働く人に学ぶ会、新人大会・コンクール・演奏会、公募作品等、様々な行事において、たくさんのご支援あり

がとうございました。生徒達は多くの成果を上げ成長しました。この姿こそ、今年度の学校教育目標に掲げた「郷土愛

地域貢献」だと思います。

コミュニティースクールとしての機能も順調に進んでおります。さらに家庭・地域と一体となり目標達成に邁進し

て参ります。

礒岡校長挨拶

野本会長挨拶

4

・柏市 P 連（7/22 保体委員会、8/5 保体委員会、9/23 保体運営委員会、ＰＴＡバレーボー

ル大会運営（10/5,7,11）、10/18 研究協議会受付業務、10/23 献血キャンペーン、10/13 保体

運営委員会）

広報委員 報告：かたくり 3部発行（教職員紹介、体育祭、柏市ＰＴＡバレーボール大会）

予定：卒業号発行予定

地区委員 報告：担当委員の方へ活動（こども１１０）について手紙配布、予定：１月活動予定

バザー係 報告：10/22 バザー申込集計（10 名参加）、11/11 バザー前日準備（22 名参加）

夏祭りパトロール係 報告：なし

サポート

係

パトロール 報告：前期担当活動終了（10月末）、後期担当活動開始（11 月より）

後期担当の方へパトロール実施方法手紙と腕章を配布済み、パトロール実施

前期担当の方より腕章回収

パトロール実績（7/16 以降）：17 回（活動 15 名）、異常なし

※毎日の散歩を兼ねてのパトロールなど、日頃の生活の中で上手くパトロールに繋がる

活動をされている方もいらっしゃいます♪工夫しながらの活動ありがとうございます。

※お時間のある時に短時間で構いませんので引き続きご協力お願いいたします。

除草 報告：9/9（金）実施（21 名参加）

教育ミニ集会 報告：11/12（土）「テーマ：防災について」実施（10名参加）

本部選考推薦 報告：9/4 選考委員会発足、予定：1月末選考終了予定

卒業記念品 報告：担当係りの方へ卒業記念品選びの手紙配布、予定：アンケート結果をもとに手配

市 P 連講演会 報告：10/18（火）に実施（14名参加）

青少協フェス

ティバル

報告：11/26（土）雨天のため中止

多くの活動が二学期に集中していましたが、たくさんの方にご参加いただき各活動を滞りなく実施す

ることができました。ご協力いただきありがとうございました。

２、バザー報告
① 収支：58,075 円

  ・収入：75,900 円（野菜 253 セット）

  ・支出：17,825 円（諸経費）

② 総括

収支金 50,000 円を生徒活動費として学校へお渡しします。

農家様のご厚意により多くの新鮮なお野菜をご提供いただき、また多くの皆様にご賛同いただき、

昨年度を上回る活動費が集まりました。ありがとうございました。

３、令和５年度逆中生徒サポートの会の会員について
 今年度同様、入会意思の確認及びご協力いただけるボランティア活動を２月に確認させていただき

ます。なお、ボランティア活動内容は今年度の振り返りを織り込み一部変更する予定でおります。

４、配布文書の HP 掲載について（再掲）
かたくりをはじめ、個人情報の含まれる手紙はＰＷ付でＨＰへ掲載しております。

パスワード：saka22    ※パスワードは取り扱いご注意ください。また、年度を通して利用します。

5

生徒サポートの会発 第１１号

令和５年３月６日

逆中生徒サポートの会 会員の皆様

柏市立逆井中学校生徒サポートの会

会長 野本 琢哉

（sakasapokai@gmail.com）

令和４年度 三学期活動報告

 いつも生徒サポートの会の活動にご協力いただきありがとうございます。日ごとに暖かさを感じら

れるようになりましたが会員のみなさまもお変わりなくお過ごしでしょうか。

 生徒サポートの会の三学期の活動について以下の通りご報告いたします。

 ボランティア形態での活動の初年度となり色々変更のあった部分も多かったのですが、会員の皆様

のご理解ご協力のもと今年度各活動を滞りなく実施することができました。ありがとうございました。

日頃より生徒サポートの会にご理解ご協力を頂きましてありがとうございます。

つい最近三学期がスタートしたと思ったところですが、あっという間に学年末の報告をする時期がやって

きてしまった印象です。今回の活動報告では私がサポートの会会長としての最後の機会となりますので、併

せましてご挨拶もさせて頂きます。

 会長を務めさせて頂きましたこの 2 年間は、市中での新型コロナ感染拡大に振り回された期間でもござ

いました。昨年は「ＰＴＡ」から「サポートの会」としたボランティア組織へと舵切りを致しまして、初年

度ということで会員の皆様にはご不便をお掛けした点も多々あったかと存じます。

 しかし、そのような状況下でしかも任意加入であるにも関わらず、実に多くの保護者の方々が会員として

ご理解・ご協力下さり本当に有難い気持ちで一杯でございました。次年度は本部メンバーも一新されますが、

引き続きサポートの会をよろしくお願い申し上げます。

ありがとうございました。

生徒サポートの会の皆様、１年間御協力・御支援、本当にありがとうございました。コロナ禍における対

応、大変御苦労されたことと思われます。皆様のご尽力に心より感謝申し上げます。

サポートの会のスタートも順調に行えたと思います。この１年間を振り返り、課題解決に向け、ご意見を

頂戴しながら学校教育活動に取入れていきたいと思います。

今後ともよろしくお願いいいたします。

礒岡校長挨拶

野本会長挨拶

6

１、活動報告
 本部 ・生徒サポートの会

① 会員活動サポート（詳細は各委員、係の項目参照）

② 本部活動：2/4 会議、1/27 令和５年度新入生保護者説明会資料配布、令和４年度活

動アンケート及びとりまとめ、令和５年度入会アンケート、手紙 9～13 号（予定含

む）、総会準備、3/10 卒業式参列、3/24 会計監査、3/30 給食監査

③ 学校連携：12/21 打合わせ（来年度活動について）

・逆井藤心地区青少協会議（1/14 研修事業、2/11 会議）

・学校運営協議会（コミュニティスクール）（2/14 会議）

・柏市 P連（1/28 柏市 P 連会長研修会・懇親会、3/3 選考委員会、3/12 献血キャンペーン）

広報委員 予定：卒業号発行予定（３月）

地区委員 報告：1/24,30「こども１１０」継続確認作業について説明、

各委員にて分担して継続作業実施

バザー係 報告：なし

夏祭りパトロール係 報告：なし

サポート

係

パトロール 報告：後期担当にてパトロール実施中

パトロール実績（12/20 以降）：５回（活動５名）、異常なし

※お時間のある時に短時間で構いませんので引き続きご協力お願いいたします。

除草 報告：なし

教育ミニ集会 報告：なし

本部選考推薦 報告：1/9 令和５年度本部役員選考終了（候補者９名）

予定：総会にて候補者を推薦する

卒業記念品 報告：卒業記念品手配済み

市 P 連講演会 報告：なし

青少協フェス

ティバル

報告：なし

※先日付は活動予定となります。

２、配布文書の HP 掲載について（再掲）
かたくりをはじめ、個人情報の含まれる手紙はＰＷ付でＨＰへ掲載しております。

パスワード：saka22

    ※パスワードは取り扱いご注意ください。また、年度を通して利用します。

    ※令和５年度のパスワードは新年度が始まりましたらご連絡いたします。

   （HP 掲載済みの各文書のパスワードは発行年度のパスワードとなりますのでご了承ください）

7

令和４年度 柏市立逆井中学校生徒サポートの会表彰者

柏市立逆井中学校生徒サポートの会より感謝状

◆ 柏市立逆井中学校生徒サポートの会本部退任者に贈呈

（会計監査を除く／敬称略）

・野本 琢哉 （令和４年度 会長）

・髙橋 順一 （令和４年度 副会長）

・長塚 富雄 （令和４年度 会長補佐）

・キャナム 麻美（令和４年度 会長補佐）

・古田 由美子 （令和４年度 書記）

・村松 真由美 （令和４年度 会計）

以上６名

8

9

10

 柏市立逆井中学校

生徒サポートの会（PTA）会則

  第一章  総則

第 1 条 本会は、柏市立逆井中学校生徒サポートの会（PTA）と称する任意団体であり、
 事務局を同校内（柏市逆井５５５）におく。

第 2 条 本会は、次の会員をもって組織する。

１ 本校に在学する生徒の保護者または、これに代わる者。（以下、保護者等と
  する）
２ 本校に勤務する教職員。
３ 本会の趣旨に賛同し、本会会長の承認を受けた者や団体。（以下、協力会員
  とする）

第 3 条 本会は家庭と学校との緊密な連絡提携をはかり、すべての生徒の健全育成をはか

るとともに、会員相互の教育をたかめることを目的とする。

第 4 条 本会の入退会については、次の通りとする。

 本会の目的や趣旨から、第 2 条に該当するすべての保護者および教職員の入会
が望ましい。

    １ 入学時に入会または非入会の選択をする。非入会の場合のみ所定の用紙を提
出する。

２ 非入会は、所定様式による非入会届を提出し、非入会とする。非入会届を提
出後に入会を希望される場合は、入会届を提出し、年度の途中でも入会する
ことができる。

３ 退会は、所定様式による退会届を提出し、退会とする。退会後に再入会届を
提出することで年度の途中でも再入会することができる。

第 5 条 本会は、教育を守る民主団体として次の方針に従う。

１ 本会は、生徒の教育に関係ある他団体に協力する。
２ 他のいかなる団体、及び機関の支配や干渉、または圧力を受けるものでは

ない。
    ３ 非営利的、非宗教的、非政治的団体として運営される。
    ４ 学校行事や、管理及び人事に干渉しない。

第 6 条 本会は、第 3 条の目的を達成するために次の活動を行う。

１ 学校教育の理解と協力に関する活動。
    ２ 学校の教育的環境の整備。

議案（4）

11

    ３ 会員の研修会などの開催。
    ４ 会員の厚生に関する活動。
    ５ 会員相互の親睦。
    ６ その他本会の目的達成に必要な活動。

第二章  本部役員

第 7 条 本校に次の本部役員をおく。
会長 1 名（保護者 1 名）
副会長 3 名（保護者 3 名）
会長補佐 3 名以内（保護者 3 名以内）
書記 3 名（保護者 2 名・教師 1 名）
会計 3 名（保護者 2 名・教師 1 名）
会計監査 2 名（保護者 2 名）

第 8 条 本部役員の任期は 2 年とする。但し、再任は妨げない。
  欠員が生じた場合は必要に応じ後任を選出し、その任期は前任者の残任期間と

する。

第 9 条 本部役員の任務は、次の通りとする。
 1 会長は、本会を代表し会務を統括する。
 2 副会長は、会長を補佐し会長が事故あるときはその任務を代行する。
 3 会長補佐は、会長を補佐し会長及び副会長が事故あるときはその任務を代行

する。
 4 書記は、会議の記録並びに庶務を司る。
 5 会計は、会費の収支にあたり監査を経た年間収支決算を総会に報告する。
 6 会計監査は会計の運営について監査し、総会に報告する。

第三章  委員・係

第 10 条 本校の委員・係活動は、保護者の意思に基づき、生徒の学校生活をより充実させ

るために、互いに協力しながら自主的に行うものとする。
また活動内容については、教職員と協議を行いながら必要に応じて年度ごとに

見直すことができる。

第四章  教職員

第 11 条 本校の教職員の入会は、所定の登録様式による会員登録用紙を提出、もしくはそ

れに準ずる手続きにて本会への入会意思確認を行い、本会の会員となる。退会

12

届の提出、または異動・退職により退会とする。

第 12 条 会費は求めないものとする。

第五章  協力会員
第 13 条 本会の趣旨に賛同し、本会会長の承認を受けた者や団体を協力会員として認める。
 任期は 1 年とし、再任はさまたげない。

第 14 条 会費は求めないものとする。

第六章  総会

第 15 条 定期総会は、会長が毎年 4 月に招集し、また必要があるときは臨時に招集する

ことができる。
 また会長が必要と判断したときには書面総会とすることができる。

第 16 条 総会においては、予算の承認、年度計画、役員の選出、会則の変更、決算の報告・

承認ならびにその他の審議をし、承認する。

第 17 条 総会は、委任状を含めて会員の 3 分の 1 以上の出席をもって成立する。
 なお書面総会の場合には、書面またはオンラインによるアンケートの回答数を

総会への出席数とみなす。

第 18 条 総会の決議は、出席者の過半数の同意を必要とする。
 但し、会則の変更は、総会出席者の 3 分の 2 以上の同意を必要とする。
 書面総会の場合には、書面またはオンラインによるアンケートの回答数を総会

への出席数とみなす。

第七章  本部役員会

第 19 条 本部役員会は、会長、副会長、会長補佐、書記、会計で構成し、次のことを行う。
 1 総会に提出する議案の作成
 2 予算案の作成
 3 決算書の作成
 4 各委員会の連絡調整
 5 細則の起案
 6 その他、緊急事項の処理

13

第八章  会計

第 20 条 本会の経費は、会費とその他の収支をもって充てる。

第 21 条 本会の会費は、一世帯月額 250 円とし、兄弟姉妹が在校する場合は長子からの

み徴収する。

第 22 条 本会の会費は、学校の校納金と合算引落しとなるため、いったん全生徒から引き

落とされるが、会費徴収の必要のない分は、年度末までに引き落とし口座に振

込み返金とする。

第 23 条 本会の会計年度は、4 月 1 日に始まり、翌年 3 月 31 日をもって終わる。

第九章  個人情報の取扱い

第 24 条  本会が個人情報を取り扱う場合には次のとおりとする。

 1 本会が個人情報を取り扱うにあたっては、その利用目的をできる限り特定
   するとともに、特定された利用目的の範囲を超えて、個人情報を取り扱わな
   いものとする。

 2 本会が取り扱う個人情報は、あらかじめ本人の同意を得ないで第三者への
   提供は行わない。但し、法令に基づく場合、人の生命・身体又は財産の保護
   のために必要がある場合であって、本人の同意を得ることが困難である場合
   はこの限りではない。

 3 本会は、取り扱う個人情報の紛失、破壊又は流出の防止その他個人情報の
   安全管理のため必要かつ適切な措置を講じる。

第十章  顧問

第 25 条 会長は、総会にはかり顧問をおくことができる。

附則
この会則は、昭和 56 年 5 月 30 日より施行する。
会長は、必要と認めた場合、実行委員会の決議を得て、細則をつくることができる。

 昭和 59 年 4 月 21 日一部改正  昭和 62 年 4 月 18 日一部改正
 平成 4 年 4 月 18 日一部改正  平成 9 年 4 月 19 日一部改正

14

 平成 12 年 4 月 15 日一部改正  平成 13 年 4 月 21 日一部改正
 平成 15 年 4 月 18 日一部改正  平成 25 年 4 月 13 日一部改正
 平成 27 年 4 月 11 日一部改正  平成 28 年 4 月 16 日一部改正
 平成 30 年 1 月 13 日一部改正  令和  4 年 4 月 22 日一部改正
 令和 5 年 4 月 20 日一部改正

柏市立逆井中学校生徒サポートの会 細則
慶弔規定

 この規定は、逆井中生徒サポートの会会則の附則に基づき、逆井中学校生徒サポートの

会に入会の保護者及び全ての在校生に対する慶弔に関する事項を次のように定める。

 1 生徒及び保護者について
  見舞金 2 週間以上の連続疾病による入院の場合、連絡（事務局）に基づき
   3,000 円とし、災害の場合は、実情により決める。
  香 典 保護者等、生徒の場合は 5,000 円とする。

  ２ 新入生、卒業生について
   記念品を贈る。

 ３ その他の慶弔等について
   必要に応じて本部役員会で決定する。

附則
この細則は、昭和 57 年 5 月 1 日より実施する。
 昭和 59 年 4 月 21 日 一部改正
 平成 3 年 4 月 13 日 一部改正
   平成 13 年 4 月 21 日 一部改正
   平成 17 年 4 月 16 日 一部改正
   平成 28 年 4 月 16 日 一部改正
   令和 4 年 4 月 22 日 一部改正
   令和 5 年 4 月 20 日 一部改正

15

柏市立逆井中学校生徒サポートの会 細則
表彰規定

 この規定は逆井中生徒サポートの会会則の附則に基づき、会員の表彰に関する事項を
次のように定める。表彰者は本部役員会で審議の上、決まり次第会員に報告する。

 1 会員及び会員以外で本会の事業に協力し、その功労が顕著な者。

 2 表彰にあっては、感謝状と謝礼の品を進呈する。

附則
この細則は、昭和 59 年 4 月 21 日より実施する。
 平成  9 年 4 月 19 日 一部改正
   平成 24 年 4 月 21 日 一部改正
   令和 4 年 4 月 22 日 一部改正

柏市立逆井中学校生徒サポートの会 細則
顧問規定

 この規定は逆井中生徒サポートの会会則第 25 条に基づき、顧問に関する事項を次のよう
に定める。本会顧問は前会長及び前々会長とする。

附則
この細則は、平成 3 年 4 月 13 日より実施する。

柏市立逆井中学校生徒サポートの会 細則
旅費規定

 この規定は逆井中生徒サポートの会会則の附則に基づき、会員の旅費、研修参加費に関

する事項を次のように定める。

 1 旅費については、会員の自宅最寄り駅を起点とした公共交通機関利用を前提に切符代
  を支払う。

 2 研修参加費については、その招集書面に記載してある全額を支払うことを原則とする。

16

 3 第 1 項、第 2 項の請求方法については、原則、添付書類として招集書面の写しを
  提出すること、さらに第 2 項においては、本部に事前に承認を得て、研修参加後
  すみやかに本部に領収書を提出するものとする。

 4 その他、これに拠らない場合等については必要に応じて本部役員会で処理し、本部
   役員は後日会員に報告する。

附則
この細則は、平成 23 年 4 月 23 日より実施する。
   平成 28 年 4 月 16 日 一部改正
  平成 29 年 4 月 16 日 一部改正
   令和 4 年 4 月 22 日 一部改正

柏市立逆井中学校生徒サポートの会
バザー特別会計規定

 この規定は逆井中生徒サポートの会会則第 20 条に基づき、バザー特別会計に関する事項

を次のように定める。

 1 バザーの円滑な運営と経理の適性を図るため、バザー特別会計に関する事項を次の
  ように定める。

 2 特別会計の経費は、バザーとそれに伴う収入をもって充てる。

 3 収益の一部を、生徒活動費、備品に充てる。

 4 支出の使途にあたっては本部役員会で適切に判断する。

附則
この細則は、平成 24 年 4 月 21 日より実施する。
   令和 4 年 4 月 22 日 一部改正
   令和 5 年 4 月 20 日 一部改正

17

令和 5 年度 柏市立逆井中学校生徒サポートの会

事業計画（案）

≪逆井中生徒サポートの会の基本方針≫
  家庭と学校との緊密な連絡提携を図り、生徒活動の援助に力を入れ、会員

相互の理解を深めるとともに、研修意欲の向上を図る。

≪本年度運営の要点≫
（1） 逆井中生徒サポートの会として、学校行事及び生徒活動への円滑な

支援に努める。
（2） 学校行事及び生徒活動への効果的な支援に努める。
（3） 生徒の校内・校外生活の健全育成を推進し、学区内の環境整備に努める。
（4） 地域の健全育成の諸活動を推進し、協力する。
（5） 校内の施設等の環境整備、緑化に協力する。
（6） 地域とともに逆井中生徒サポートの会主催バザーを運営する。

ボランティア名 時期 回数 内容

パトロール 半期/平日 任意 地域パトロール活動

夏祭りパトロール 夏休/週末 1 回 地域の夏祭りのパトロール活動

除草 2 学期/平日 1 回 除草活動参加

本部選考推薦 2 学期/- 任意 選考活動

市 P連講演会 2 学期/平日 1 回 講演会参加

バザー 2 学期/週末 1 回 バザー申込集計（集金作業など）

2 学期/平日 1 回 バザー前日準備

2 学期/週末 1 回 バザー当日準備

教育ミニ集会 2 学期/週末 1 回 教育ミニ集会参加

青少協フェスティバル 2 学期/週末 1 回 青少協フェスティバル（ドッジボール）手伝い

こども１１０ 2 学期/平日 1 回 こども１１０協力者の方へ継続確認

議案（5）

18

（単位 ： 円）

令和5年度予算額 摘　　　　要

1,547,308

1,680,000 ※世帯数徴収

100 預金利息

3,227,408

（単位 ： 円）

令和5年度予算額 摘　　　　要

20,000 運営会議・反省会

15,000 総会資料印刷等

30,000 事務用品・年間印刷用紙等

100,000 市P連・青少協・旅費・研修参加費・委員活動費

150,000 県・市P連団体負担金・県P保険等

15,000 日没前後の時間帯で地域パトロール

15,000 地域町会夏祭りパトロール

15,000 除草作業活動

10,000 本部役員の選考

30,000 柏市PTA連絡協議会講演会への参加

15,000 教育ミニ集会・講演会への参加

30,000 青少協フェス（冬休み期間開催）サポート活動

10,000 こども１１０協力者の方への継続確認

500,000 生徒会活動・部活動大会参加等

68,000 学年活動（4,000円×17クラス）

300,000 卒業生・新入生の記念品等

10,000 生徒サポートの会表彰

75,000 祝儀・餞別等

200,000 事務用品、印刷機維持費等

360,000 施設整備、環境美化等

70,000 定期積立

1,189,408

3,227,408

褒賞費

慶弔費

消耗品費,備品費

環境整備費

50周年事業費

予備費

合計

パトロール

市P連講演会

青少協フェスティバル

ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
活
動

学年活動費

夏祭りパトロール

生徒活動費

諸行事費

除草

教育ミニ集会

本部選考推薦

こども１１０

【支出の部】

負担費

会議費

総会費

事務費

研修費

科　　　　目

サポートの会会費

雑収入

合計

【収入の部】

科　　　　目

前年度繰越金

令和5年度　柏市立逆井中学校生徒サポートの会　一般会計予算　（案）

議案（6）

19

（単位 ： 円）

令和5年度予算額 摘　　　　要

868,086

75,900

100 預金利息等

944,086

（単位 ： 円）

令和5年度予算額 摘　　　　要

50,000 部活動遠征補助、クラス活動助成費等に充当

650,000 バザー仕入・経費等

244,086

944,086

【　参考　】

生徒活動費について

☆ 一般会計から・・・50万円を限度とし限度額全額を支出。

※ 基本は、部活動遠征補助・各種横断幕・応援用幟旗・東葛駅伝大会支援・クラス活動助成等

を目的とするが、当該年度の学事活動状況により用途の活用裁量は学校側に任せることとする。

合計

令和5年度　柏市立逆井中学校生徒サポートの会　特別会計予算　（案）

合計

【支出の部】

科　　　　目

生徒活動費

バザー費用

予備費

【収入の部】

科　　　　目

前年度繰越金

バザー売上

雑収入

議案（7）

20

令和５年度　柏市立逆井中学校生徒サポートの会役員候補者

　　役員選出のため選考委員会を設け、慎重に審議した

　　結果、下記の方々を令和５年度役員として推薦いたします。

生徒の学年または役職

２　　学　　年

２　　学　　年

３　　学　　年

２　　学　　年

２　　学　　年

１　　学　　年

１　　学　　年

２　　学　　年

２　　学　　年

教　務　主　任

２　　学　　年

１　　学　　年

教　　　　　頭

２　　学　　年

１　　学　　年

副　会　長

副　会　長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年度役員選考委員長　野本　琢哉

下　藤　　比呂美

氏　　　名

会　　　長

役職

野本　琢哉　（令和3、4年度会長）

安田　治之　（平成30、31、令和元、2年度会長）

令 和 ５ 年 度　柏市立逆井中学校生徒サポートの会顧 問

寺　田　　優　子

前　田　　奈保子

宮　本　　英　明

本　保　　幸　代

影　山　　昭　子

上　原　　美由紀

早　川　　舞　子

西　澤　　太　郎

家　守　　信　介

安　西　　優　子

川　畑　　麻　衣

花　井　　秀　次

武　藤　　大　輔

副　会　長

会 計 監 査

会 計 監 査

会計・事務局

会　　　計

会　　　計

書　　　記

書　　　記

書　　　記

会 長 補 佐

会 長 補 佐

会 長 補 佐

出　口　　吉比呂

議案（8）

議案（9）

21